dari segi metodologinya.

B. TAFSIR AL-MANĀR

1. Biografi Penyusun

Muhammad Rasyid Ridha memiliki nama lengkap Sayyid

Muhammad Rasyid Ridha ibn ‘Ali Rida ibn Muhammad Syamsuddin ibn

al-Sayyid Baha’uddin ibn al-Sayyid Manlan ‘Ali Khalifah al-Bagdadi. Ia

dilahirkan pada hari rabu, tanggal 27 Jumadi al-Ula 1282 H atau 18

Oktober 1865 M di Qalamun, sebuah desa yang terletak di pantau Laut

Tengah, sekitar tiga mil jauhnya di sebelah selatan kota Tripoli, Libanon.

Ayah dan ibunya berasal dari keturunan al-Husayn, putera Ali ibn Abi al-

Thalib dengan Fatimah, puteri Rasulallah Saw. Itulah sebabnya ia menyan-

yang menyimpang.

Dalam aspek pendidikan, disamping belajar kepada orang tuanya, ia

juga belajar dari banyak guru. Pada masa kecilnya ia belajar di suatu taman

kanak-kanak yang bernama al-Kuttab, kemudian ia menempuh pendidikan

pada sekolah formal yang didirikan oleh Syaikh Husain al-Jisr pada tahun

1314 H/1897 M. Selain kepada Syaikh Husain al-Jisr Ridha juga belajar

kepada guru-guru lain, seperti Syaikh ‘Abd al-Gani al-Rafi’, al-Ustadz

Muhammad Husaini dan Syaikh Muhammad Kamil al-Rafi.

Disamping tafsir Al-Manār Muhammad Rasyid Ridha berhasil

menulis banyak karya ilmiah. Beberapa karyanya yang patut dicatat antara

dengan sunatullah.

Nana Mahrani : Metode Tafsir Modern: Al-Manar, Al-Maraghi dan… 87

Vol. 12, No. 1 : Januari – Juni 2015

C. TAFSIR AL-MARĀGHI

1. Biografi Penyusun

Nama lengkapnya adalah Ahmad Musthafa bin Muhammad bin

Abdul Mun’im Al-Marāghi. Lahir pada tahun 1300 H/1883 M di Kota

Maraghah, sebuah kota kabupaten di tepi barat sungai Nil sekitar 70

kilometer di sebelah selatan kota Kairo.

Pendidikan dasarnya ia tempuh pada sebuah madrasah di desanya,

tempat ia mempelajari Al-Qur’an, memperbaiki bacaan, dan menghafal

ayat-ayatnya sehingga sebelum menginjak usia 13 tahun, ia sudah meng-

hafal seluruh ayat Al-Qur’an. Di samping itu, ia juga mempelajari ilmu

tajwid dan dasar-dasar ilmu agama yang lain.

Setelah menamatkan pendidikan dasarnya tahun 1314 H/1897 M,

Al-Marāghi melanjutkan pendidikannya ke Universitas al-Azhar di Kairo.

Ia juga mengikuti kuliah di Universitas Darul ‘Ulum, Kairo dan berhasil

menamatkan studinya di kedua Universitas pada tahun yang sama 1909 M.

Di kedua universitas tersebut, Al-Marāghi mendapatkan bimbingan